
1 
 

Uchwała Nr 12/2025 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 6 lutego 2025 roku 
 
 

w sprawie zasad współorganizacji przez Powiat Wałbrzyski wydarzeń w dziedzinie kultury, 
kultury fizycznej, turystyki oraz innych przedsięwzięć promujących Powiat Wałbrzyski. 

 
Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2,7,8,21 oraz art. 32 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107),  Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego 
uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Ustala się zasady, na podstawie których Powiat Wałbrzyski będzie współorganizatorem wydarzeń 
w dziedzinie kultury, kultury fizycznej, turystyki oraz innych przedsięwzięć promujących Powiat 
Wałbrzyski, organizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego lub ich jednostki organizacyjne, 
organizacje pozarządowe, osoby prawne, które zwróciły się z wnioskiem o współorganizację 
wydarzenia.  
 
§ 2.  
1. Powiat Wałbrzyski może być współorganizatorem wydarzeń, o których mowa w § 1, 

posiadających zasięg, rangę lub znaczenie: powiatowe, regionalne, ogólnopolskie, 
międzynarodowe, odbywające się na terenie powiatu wałbrzyskiego.  

2. Organizator składa wniosek o współorganizację wydarzenia do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  
w terminie, co najmniej 30 dni przed planowaną realizacją zadania. 

3. Wnioski złożone w terminie krótszym niż 30 dni przed planowaną realizacją zadania mogą być 
rozpatrywane w miarę posiadanych środków lub mogą zostać odrzucone. 

4. Wnioskodawca może złożyć w ciągu roku kalendarzowego maksymalnie 2 wnioski,  
o których mowa w ust. 2.  

5. Rozpatrywane są wyłącznie wnioski spełniające wymogi określone we wzorze stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. Wniosek o współorganizację należy złożyć, wybierając jedną z form: 
1) elektronicznie na adres e-Doręczenia: AE:PL-50079-42210-BTIIS-20; 
2) korespondencyjne na adres: Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu, al. Wyzwolenia 20-24;  

58-300 Wałbrzych; 
3) osobiście w Kancelarii Ogólnej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu,  

al. Wyzwolenia 24; 58-300 Wałbrzych; 
4) mailowo na adres: sekretariat@powiatwalbrzyski.pl. 

7. W przypadku złożenia wniosku obarczonego błędami bądź na nieprawidłowym formularzu, 
Wnioskodawca niezwłocznie zostanie poinformowany telefonicznie bądź pisemnie przez Wydział 
Organizacyjny, Promocji i Oświaty o możliwości uzupełnienia braków formalnych. Konsekwencją 
niedopełnienia obowiązków w zakresie uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni,  będzie jego 
odrzucenie bez rozstrzygnięcia.  

8. Podejmując decyzję w sprawie współorganizacji wydarzenia Zarząd Powiatu bierze pod uwagę 
następujące kryteria:  
1) celowość realizacji zadania; 
2) miejsce realizacji wydarzenia na terenie powiatu wałbrzyskiego oraz udział mieszkańców 

Powiatu Wałbrzyskiego w wydarzeniu; 
3) promocję zadania; 
4) wkład finansowy Wnioskodawcy. 

9. Nie później niż 14 dni kalendarzowych od daty podjęcia decyzji przez Zarząd,  Wnioskodawca 
zostanie powiadomiony, o rozstrzygnięciu, tj. o jego odmowie bądź o wyrażeniu zgody  
na współorganizację  wydarzenia przez Powiat Wałbrzyski.  

10. Decyzja Zarządu jest ostateczna i Wnioskodawcy nie przysługuje od niej odwołanie. 
11. Odmowa przez Zarząd współorganizacji wydarzenia nie wymaga uzasadnienia. 



2 
 

12. Przyznana wysokość wsparcia finansowego wydarzenia może zostać pomniejszona przez Zarząd 
i różnić się od wnioskowej kwoty.  

13. Decyzja o współorganizacji wydarzenia przez Powiat zależy od wysokości środków 
przewidzianych na ten cel w budżecie Powiatu.  

14. Współorganizacja wydarzenia może polegać na udzieleniu Organizatorowi wsparcia finansowego 
poprzez, np. ufundowanie nagród rzeczowych, finansowanie lub współfinansowanie kosztów 
organizacyjnych oraz na udzieleniu pomocy organizacyjnej poprzez udostepnienie sprzętu, 
wyposażenia itp. 

15. W przypadku złożenia wniosku o współorganizację wydarzenia na kwotę wyższą niż 5 000,00 zł, 
zostanie zawarta umowa pomiędzy powiatem wałbrzyskim, a organizatorem wydarzenia.  

16. Po pozytywnym lub negatywnym rozpatrzeniu wniosku przez Zarząd, Organizator zostanie 
poinformowany pisemnie oraz w przypadku finansowania wydarzenia kwotą powyżej 5 000,00 zł 
zostanie zawarta umowa pomiędzy powiatem wałbrzyskim, a głównym organizatorem wydarzenia. 

17. Współorganizacja wydarzenia w kwestii finansowej opiera się na opłaceniu przez Powiat 
Wałbrzyski prawidłowo wystawionej faktury/rachunku. Wnioskodawca najpóźniej na 21 przed 
upływem terminu płatności zobowiązany jest do dostarczenia ww. dokumentu do siedziby 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.   

18. W przypadku wsparcia wydarzenia o charakterze konkursów, zawodów i rajdów Wnioskodawca 
zobowiązany jest do dołączenia do wniosku regulaminu wydarzenia. 

19. Organizator wydarzenia zobowiązany jest do informowania w trakcie wydarzenia  
o wsparciu udzielonym przez Powiat Wałbrzyski, umieszczenia banneru z logo/herbem Powiatu 
Wałbrzyskiego w miejscu wydarzenia, zamieszczenia na materiałach informacyjnych, gadżetach, 
wydawnictwach, plakatach, ulotkach itp. loga/herbu Powiatu Wałbrzyskiego.  

20. O wszelkich zmianach związanych z organizacją wydarzenia w postaci odwołania lub zmiany 
terminu lub miejsca realizacji, Organizator zobowiązany jest do niezwłocznego pisemnego 
powiadomienia o tym fakcie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

21. Przedstawiciel Powiatu Wałbrzyskiego ma prawo do kontroli współorganizowanego 
przedsięwzięcia w miejscu i czasie jego realizacji. 

22. Rozliczenie wydarzenia nastąpi na podstawie złożonego przez Organizatora sprawozdania, 
którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

23. Sprawozdanie powinno być złożone w terminie 30 dni od daty zakończenia zadania. 
24. Wydarzenia współorganizowane przez Powiat na podstawie niniejszej uchwały, nie mogą być 

dodatkowo współfinansowane przez Powiat Wałbrzyski  w ramach konkursów ofert dla organizacji 
pozarządowych ogłaszanych przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego. 

25. Współorganizacja wydarzenia musi być zrealizowana nie później niż do 15 grudnia bieżącego 
roku, na który wnioskowano o współorganizację. 

26. Jeśli z przyczyn niezależnych od Organizatora wydarzenie nie zostanie zrealizowane  
w terminie 3 miesięcy od pierwotnie planowanego terminu wydarzenia, umowa o współorganizacji 
ulega rozwiązaniu. 

 
§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się  Naczelnikowi Wydziału Organizacyjnego, Promocji  

i Oświaty. 
 
§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Leonard Górski 

Wicestarosta: 

Mirosław Lech 

Członkowie Zarządu: 

Ewa Dorosz 

        Wiesław Mąka 



7 
 

 
 
 
 

 
Uzasadnienie 

 
Uchwała ma na celu określenie zasad, na podstawie których Powiat Wałbrzyski będzie 
współorganizatorem wydarzeń w dziedzinie kultury, kultury fizycznej, turystyki oraz innych 
przedsięwzięć promujących Powiat Wałbrzyski, organizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego lub ich jednostki organizacyjne, organizacje pozarządowe, osoby prawne, 
które zwróciły się z wnioskiem o współorganizację wydarzenia. W związku z powyższym 
podjęcie uchwały jest zasadne.  

 
 
 

       STAROSTA  
 

       Leonard Górski 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
                                                                                                                       
 
 
 
 
 
 


